
 

令和５年８月吉日 

各保育園園長様 

各主任保育士様 

福岡市私立保育士会 

会長 平野 理江 

 

主任保育士専門研修会開催について 

 

酷暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

園長先生はじめ諸先生方には、福岡市私立保育士会へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、今回は保育雑誌「エデュカーレ」でもご活躍の原法律事務所 弁護士 原 孝至先生にご講演を

いただきます。 

静岡県裾野市での不適切が保育をうけ、こどもたちの安心・安全とともに保育士が安心して仕事ができる環

境づくりについて学びを深めるためにも弁護士であられる原先生に「さくら保育園事件の統括と保育士が安心

して活躍できる環境づくり」というテーマでご講演をいただきます。 

目を背けがちな不適切保育を繰り返さないためにも原先生には、不適切保育の内容とともにこれからの保育

に必要な環境づくりについてご講演をいただき、学びを深める機会となる研修会です。  

お忙しい中とは存じますが、貴園主任保育士先生のご出席をお取り計らいくださいますようお願い申し上げ

ます。 
 

記 

 

 場所     福岡市市民福祉プラザ 1 階ホール 

       （福岡市中央区荒戸 3 丁目 3-39） 

 期日     令和５年９月 15 日（金） 

 時間     14:00～16:00 

 テーマ   「さくら保育園事件の統括と保育士が安心して活躍できる環境づくり」 

 講師     原法律事務所 

                  弁護士  原 孝至 氏 

 定員     200 名 
 

＊福岡市保育士会ホームページより８月 28 日（月）から申し込みをお願いいたします。 

申し込み締め切りは９月８日（金）です。 

締め切り前でも定員に達した場合、申し込みを締め切らせていただきます。 

 


